n capituli decimi, quod synodali decreto
 æ statuimus per indictionem decimam, nullus
 m, cujusque dignitatis aut potentiæ, homo,
 sub obtentu hospitalitatis, in tuo venerabili
 pio, aut in domibus sacerdotum tuorum, et
 m clericorum sine tua tuorumque successo-
 oluntate applicare præsumat. His ita prælibatis
 ãmus ut si humana contradictione tuæ sedis
 pus ex hoc mundo migraverit, de proprio clero
 idoneum præ cæteris clerus et populus repe-
 potestatem habeat secundum statuta venera-

Patrum, et Romanæ sedis antistitem, nulla
 ri contradicente potentia, eligendi episcopum.
 si fortasse in eadem plebe, quod minime cre-
 tantæ sedis honore dignus repertus non fue-
 æ si alter de altera Ecclesia canonice provi-
 s est, consensu tamen et voluntate ipsius plen-
 nisi antea electus ordinetur antistes. Atque
 partibus mala molestaque consuetudine a qui-
 n sacras leges ignorantibus clericalis ordinis
 sub jugo servitutis post consecrationem teneri,
 usque velle vocari audivimus, quod dici nefas
 olumus atque expresse jubemus ut sicut is qui
 s unquam conditionis fuit, ita etiam et ille cui
 s officium suscipiendum morum dignitas suffra-
 it, nullius viri vinculo postmodum teneatur
 ns. Quia humana lege non debet arctari, quem
 gratia ad tantam sacri ordinis dignitatem
 here dignita est. Præcipimus etiam ut in om-
 mobilibus et immobilibus, rebusque sanctæ
 Ecclesiæ pertinentibus, hominibus quoque
 que sexus, tam liberis quam servis, nullam a
 am contrarietatem aut fortiam nullam vio-
 n aut invasionem absque legali calculo aliqui-
 ri. Confirmamus etiam sanctæ Ecclesiæ tuæ
 ochium fundatum intra Ticinensem civitatem
 ecclesiam S. Mariæ quæ dicitur Minor, quod
 noster dominus Carolus imperator Augustus

Ecclesiæ, a qua injuste subtractum fuerat,
 er per præcepti sui paginam restituere cura-
 : sibi jure ac dictione tua tuorumque successo-
 ine aliqua refragatione perpetualiter maneat;
 nitatem etiam ipsius ecclesiæ secundum impe-
 præcepta statuimus, et hoc nostro apostolico
 ggio inconcussam stabilemque manere jubemus.
 s autem temerario ausu contra hujus nostræ
 licæ præceptionis seriem pie a nobis et cano-
 promulgatam venire agereque tentaverit, et
 quæ superius statuta sunt, tuæ sanctæ eccle-
 ne tenus non observaverit, sciat se domini
 apostolorum principis Petri anathematis
 o innodatum, et cum diabolo et ejus atrocissi-
 mpis, atque cum Juda traditore Domini Dei
 vatoris nostri Jesu Christi, æterno incendio
 mandum; et qui pro intuitu custos, obediens
 observator hujus nostræ salutiferæ præceptio-
 stiterit, benedictionis gratiam et cælestis retri-
 uis æterna gaudia a justo iudice Domino Deo
 consequi mereatur. Scriptum per manum